
 

 

    

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE §§ 98 A 99 ZZVZ –  2 

 

 
Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění – jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

 

Energetické úspory veřejného osvětlení  
ve Vítkově – III. etapa 

 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  

dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

Veřejná zakázka s názvem „Energetické úspory veřejného osvětlení ve Vítkově – III. etapa“ 
je realizována v rámci stejnojmenného projektu, který je spolufinancován  

v rámci Státního programu EFEKT 2019. 
 
 

Zadavatel: 

Název zadavatele:     Město Vítkov 
Sídlo zadavatele:     náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
IČ:       00300870 
DIČ:       CZ00300870 
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat:  Ing. Pavel Smolka, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Smolka, starosta města 
Kontaktní osoba:     Ing. Michaela Kaspříková 

referent regionálního rozvoje (odbor služeb) 

e-mail: michaela.kasprikova@vitkov.info 

tel.: 556 312 232 
 
Profil zadavatele:     https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=70  
 
Prostřednictvím výše uvedeného profilu zadavatele není možné elektronicky komunikovat 
a přijímat elektronické nabídky. Pro elektronické zadávání bude v případě dané veřejné zakázky 
využit Národní elektronický nástroj (NEN)! 
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ust. § 43 ZZVZ na základě uzavřené objednávky/smlouvy 
a plné moci jiná osoba: 

Smluvní zastoupení zadavatele: 

Název:       BON TENDR s.r.o. 
Sídlo zastupujícího zadavatele:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČ:       04683374 
DIČ:      neplátce DPH 
Kontaktní osoba:     Ing. Radek Starý 
E-mail:       stary@bontendr.cz  
Telefon:      + 420 606 795 575 
Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771 
 

mailto:michaela.kasprikova@vitkov.info
mailto:stary@bontendr.cz


 

 

    

 
 

 

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o vysvětlení ZD: 
 
Znění dotazu: 

 

V prílohe SB VO EFEKT 2019 sou uvedené jiné požadované výkony a jiné poždovaný tŕídy 
osvetlení jako sou uvedeny a požadovanány v dokumentu popis komunikáci. Žádame o 
soulad v těchto požadavcích. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel, po přezkoumání žádosti uchazeče, došel k závěru, že jde skutečně jde o nesoulad 
v daných materiálech a tento nesoulad odstraňuje uveřejněním příloh tohoto vysvětlení a doplnění ZD.  
 
Znění dotazu: 
 

Žádame o vysvětlení, proč uchazeči musí podat nabídky, jejichž Součástí má být komunikační 
modul pro řídici systém TELENSA. Považujeme tento postup za diskriminační z důvodu, že 
prodejce těchto modulů bude určovat, kdo bude mít nejnižší cenu. Nakolik je vyžadován 
systém, který je kompatibilní s existujícím neexistuje ekvivalent. Uchazeč by nebyl 
diskriminován pouze v případě pokud by tato společnost určila stejnou cenu pro tento 
komunikační modul. Správně by město mělo samostatně nakoupit moduly a následně 
obstarávat svítidla se standardním NEMA socketem, na které napojí komunikační modul. V 
tomto případě by byla soutěž nediskriminační a transparentní. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel realizuje III. etapu obnovy VO ve městě. Jasně všem uchazečům deklaroval, jaký řídící 
systém pro VO používá a je tedy logické, že nemá zájem na dodávce nekompatibilní technologie. 
Tento požadavek není diskriminační a je plně oprávněný, neboť pouze zveřejňuje danou realitu a 
potřeby zadavatele. Obecně dále platí, že zadavatel nemůže v tržním hospodářství a ve svobodné 
hospodářské soutěži jakémukoliv dodavateli či výrobci určovat, za jakou cenu má svůj produkt nabízet 
jednotlivým zákazníkům.  
 
 
 
V Ostravě dne 27.06.2019 
 
Příloha č. 1 – popis komunikací - oprava 
Příloha č. 2 – SB VO EFEKT 2019 - oprava 
 
 
 
 
 
 
 
Jménem zadavatele:       Ing. Radek Starý 
                     zastupující zadavate 


		2019-06-27T13:16:41+0200
	Ing. Bc. Radek Starý




